平成２８年４月４日

関係者各位

公益社団法人大阪介護老人保健施設協会

会   長  川合 秀治

企画委員長  永井 公尚

学術部会長  中澤 秀夫

平成２８年度「第１６回大老協懇話会（事例発表会）」開催について（ご案内）

平素は、当協会の運営に格別のご支援、ご協力を賜り誠に有難うございます。

さて、この度、下記のとおり第１５回大老協懇話会（事例発表会）を開催いたします。各施設における

取り組み事例の発表を通じて､職員の資質の向上とサービスのレベルアップを図るとともに、地元地域で

開催することにより誰もが参加しやすい場を提供することを目的としております。当日には、公益社団法

人全国老人保健施設協会会長東憲太郎氏による「地域包括ケア～老健施設の職員が担うこと～

（仮）」についてご講演いただくこととなっております。また、一般口演では、参考となる事例

も数多くあると思われますので、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

尚、資料等準備の為、６月３日(金)までに下記の参加申込書を事務局まで FAX（０６－６７７４－７６５

１）にてご返答くださいますよう併せてお願い申し上げます。参加券及び参加費については、７月１日ご

ろ送付いたします。

記

 １、日  時   平成２８年７月１５日(金) ９時～１７時(予定)

２、場  所   大阪国際会議場 グランキューブ大阪 １０階

           〒530-0005 大阪府大阪市北区中之島 5−3−51

京阪電車中之島線「中之島（大阪国際会議場）駅」（２番出口すぐ）

          電話 ０６－４８０３－５５５５

３、特別講演   公益社団法人全国老人保健施設協会会長 東 憲太郎氏

   一般口演   ３６題（予定）

４、参 加 費   一人 １,０００円（資料・弁当代を含む）…当日持参して下さい

※当日の昼食は指定のお弁当となっておりますのでご協力お願い致します。

参 加 申 込 書

施 設 名

（担当者        ）

氏        名 職       種

大老協懇話会に       名参加します。

お問合せ・送付先  (公社)大阪介護老人保健施設協会 事務局 田島

                         電話 ０６－６７７４－７６０１ FAX ０６－６７７４－７６５１

平成２８年度「第１６回大老協懇話会（事例発表会）」(案)

各介護老人保健施設における取り組み事例の発表を通じて､職員の資質の向上とサービスのレベル

アップを図るとともに、地元地域で開催することにより誰もが参加しやすい場を提供することを目的として

おります。

  １、日  時  平成２８年７月１５日(金) 午前９時～午後５時（予定）

  ２、場  所  大阪国際会議場 グランキューブ大阪

           〒530-0005 大阪府大阪市北区中之島５−３−５１

           電話 ０６－４８０３－５５５５

３、特別講演  テーマ「地域包括ケア～老健施設の職員が担うこと～（仮）」

講 師 公益社団法人全国老人保健施設協会

会長 東  憲太郎 氏

    一般口演  ３６題（予定）… 演題募集：３月８日～５月１３日

          （参考）この中から近畿ブロック大会の演題２題選出する

第１７回近畿ブロック大会（兵庫県）

                と き  平成２８年１１月２５日（金）

                ところ  神戸芸術センター・芸術劇場

４、参加費    一人 １,０００円（資料・弁当代を含む）

施設までのアクセス（混雑が予測されるため公共交通機関をご利用ください）

最寄り駅

◾京阪電車中之島線「中之島（大阪国際会議場）駅」（２番出口すぐ）

◾ＪＲ環状線「福島」駅から徒歩約 10 分

◾ＪＲ東西線「新福島」駅（２番・３番出口）から徒歩（約 10 分）

◾阪神電鉄「福島」駅 3 番出口から徒歩（10 分）

◾地下鉄「阿波座」駅（中央線１号出口・千日前線９号出口）から徒歩約 10 分

近隣駅からバスを利用

◾大阪市バス（大阪市交通局）ＪＲ大阪駅前バスターミナルより

黄色２番のりば 53 系統「船津橋」行「堂島大橋」下車すぐ

黄色４番のりば 55 系統「鶴町四丁目」行「堂島大橋」下車すぐ

◾シャトルバス（緑色：リーガロイヤルホテル）

ＪＲ「大阪駅」西側（高架下）より「リーガロイヤルホテル」（当会議場東隣）下車

◾中之島ループバスふらら（北港観光バス株式会社）「淀屋橋」バス停（淀屋橋西詰：住友ビル１号

館前）より「リーガロイヤルホテル・大阪国際会議場前」バス停下車すぐ

車の場合

◾難波 • 堺 • 奈良方面から阪神高速道路１号環状線 土佐堀出口より約 10 分

◾神戸方面から阪神高速道路３号神戸線 中之島西出口より約５分

◾大阪空港 • 京都方面から阪神高速道路 11 号池田線 福島出口より約 10 分

◾関西国際空港 • 和歌山方面から阪神高速道路 16 号大阪港線 波除出口より約 15 分